
1 

 

Smlouva o dílo  

- digitalizace historických předloh 
 

 

Smluvní strany: 

 

Regionální muzeum v Mikulově  

IČO, DIČ: 00089613, CZ089613 

zastoupení:  Mgr. Petr Kubín, ředitel muzea 

sídlo:  Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

adresa:  Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. pobočka Mikulov 

číslo bankovního účtu:  1430651/0100 

(dále jen Objednatel) 

 

a 

 

AiP Beroun s.r.o. 

IČO, DIČ: 25778943, CZ25778943 

zastoupení: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel 

sídlo firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun 

poštovní adresa firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun 

bankovní spojení: ČSOB a.s. pobočka Beroun  

číslo bankovního účtu: 159248622/0300 

Zapsaná dne 9. července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 69458 

(dále jen Zhotovitel) 

 

 

uzavřená podle §2586 - §2635 zákona č. 89/2012 Sb., (Občanský zákoník) jako 

smlouva o dílo. 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je digitalizace historických archiválií (dále jen předloh) 

z majetku Objednatele, tyto práce zajistí Zhotovitel za podmínek dále uvedených. Jde 

o volné listy a fotografie, velikost do A3, celkem 373 předloh, představujících celkem 

do 800 výsledných digitálních obrazových souborů. 

 

II. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

 

1. Zhotovitel provede digitalizaci předloh v digitalizačním centru AiP Beroun s.r.o. 

(adresa: Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1).  

2. Zhotovitel ručí za předlohy od okamžiku jejich převzetí na vlastním pracovišti do 

okamžiku jejich navrácení zpět. O převzetí a předání je vyhotovován předávací 

protokol. Zhotovitel je pojištěn u pojišťovny Kooperatiava a.s. na částku ve výši 

2.000.000 Kč pro případ odcizení, pro sdružený živel, pro odpovědnost za škodu, 

způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané 

činnosti a na částku 10.000.000 Kč pro odpovědnost za škodu způsobenou 

v souvislosti s předmětem činnosti. Prostory zhotovitele, kde budou předlohy 

digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS s napojením na pult ostrahy s nepřetržitou 

službou. 

3. Zhotovitel má povinnost důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení s 

převzatými předlohami. 



2 

 

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-li jakékoli okolnosti 

ovlivňující průběh digitalizace, které nebyly předem známy. Právo na uhrazení již 

provedených prací zůstává zachováno.  

5. Zhotovitel provede digitalizaci v režimu správy barev, v rozlišení minimálně 400 DPI. 

Parametry digitálního obrazu (RGB, 24bit, minimálně 400DPI, formát TIF, vložen ICC 

profil digitalizačního zařízení). Jednotlivé předlohy budou digitalizovány jako 

samostatné obrazy. V případě vícestranných předloh vznikne příslušný počet 

digitálních obrazů stran. Předlohy budou digitalizovány v pořadí za sebou, tak jak 

budou připraveny Objednatelem. Výsledné digitální obrazy budou oříznuty vně okraje 

listu a systematicky pojmenovány jako číselná řada (0001.TIF až 0800.TIF).  

Výsledné digitální obrazy nebudou dále jinak upravovány. 

 

6. Zhotovitel předá po dokončení digitalizace výsledná data Objednateli formou nahrání 

na přenosný USB HDD Objednatele, tento HDD není součástí dodávky. 

 

III. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel zajistí veškerý dovoz předloh k digitalizaci a zpět, v termínech 

dohodnutých se Zhotovitelem. Dovoz předloh k digitalizaci zajistí Objednatel v první 

polovině ledna 2020. 

2. Objednatel seznámí Zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit 

digitalizaci předloh nebo ji komplikovat.  

3. Pokud by Zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu předloh, má objednatel právo od 

smlouvy odstoupit. 

 

IV.  

Ochrana autorských práv  

 

1. Zhotovitel není oprávněn vzniklá digitální data nebo jejich část použít jakýmkoli jiným 

způsobem, než zde uvedeným, bez písemného svolení druhé strany nebo dodatku 

této smlouvy. 

 

 

V. 

Doba plnění a termín předání  

 

Digitalizace uvedených předloh bude započata po jejich předání v digitalizačním centru 

AiP Beroun s.r.o. na adrese: Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1. 

Zhotovitel je povinen dokončit kompletní dílo do 31.3.2020 



3 

 

VI. 

Cena 

 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou ve výši 41 322,30 Kč bez 

DPH tj. 50 000,- Kč včetně DPH 21% a bude Objednatelem uhrazena na základě 

faktury, vystavené Zhotovitelem se 14ti denní splatností po dokončení díla. 

 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně. 

2. V záležitostech zde neuvedených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku o smlouvě o dílo a autorským zákonem. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, nabývá platnosti a účinnosti podpisem 

smluvních stran. 

 

 

 

V Mikulově dne 03.01.2020 V Berouně dne 06.01.2020 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Mgr. Petr Kubín Ing. Tomáš Psohlavec 

 

 

 

 

 


